



پیت تحریریه: ایرج اسکندی - پروین فغانی احمدقاسمی - اله رخامه عینقی حکمی

ارفاق بجنایتکاران

مبارزه با آزادیخواهان شمار هیئت حاکمه ماست

فکر می‌کنیم که نمایندگان فراکسیون توده ای پشت تریبون مجاس شورای جنایات طبعاً حاکمه ایران را مانند نازیها به صورت نمایندگان آنها زده و لزوم تصدیه دستگا اداری و قضایی را از وجود فعال رضان کفره نودنه بهیچ وجه متوجه این نکته بودند که اوضاع اجتماعی و سیاسی و اداری این کشور رفته رفته بر نتیجه افشای و فراموشی ملت ایران بر سرچشمه رسیده است که حال حکومت دیکتاتوری پس از آنکه با نهایت تردستی موقیت متزلزل خود را تثبیت کرده از نوبا کمال جبارت بره و - اما در سابق خوش در کلبه غورن قضایی و اداری مملکت ادامه میدهند و حتی میتوان گفت در مبارزه با آزادیخواهان اصول دموکراسی در پاره موارد از اسناد خود نیز گذشته اند.

نظامیان دادگستری رضان که در اثر هیجان افکار عمومی پس از بهرور شاه تا اندازه ناچار به دلیل روزه خویش شده بود اکنون بهائی وضیه است که به تنها قوانین شرم آور و آزادی کش دوره گذشته را با همت و جدیت هر چه تمامتر بوقوع اجرا میکشاند بلکه در مبارزه با آزادیخواهان بدرجه مؤثرترین عامل طبقه به کار حاکمه ایران ترفیق یافته است. بسیاری از دادستانها، داد یارها، باز پرسها و قضات دادگستری برای جلب توجه دستگا حاکمه در این مبارزه بر یکدیگر سبقت میگرددند و وزارت دادگستری نیز بنا بر وظیفه که بر عهده گرفته است سعی میکند کلیه اعمال آنها را با مانع این طبقه هم آهنگ نماید.

وای به حال دادستان یا دادرس که بر خلاف نظریه فعال طبعاً حاکمه دستور یا حکمی صادر نماید و یا قضات قضایی خود را بر طبق قانون اساسی فراموش کرده در امور که با مصالح آنها تاسی دارد دخالت دهد. بلافاصله متظرون عدالت، منتظر با متصل میشود. بن طریق نظریات و منویات طبقه حاکمه یا هفتی هر چه تاقتی در سراسر کشور اجرا میگردد.

مبارزه هدی که حال استعمار و نمایندگان آن در اسفهان بر علیه اتحادیه کارگران نمودند بهترین دلیل صحت گفتار ماست منصف ارجحان داخلی و خارجی انفا داشته دیگر اتحادیه کارگران در شهر اسفهان وجود نداشته باشد. سبب و راطمی و دولت آبادی از طرف صاحبان کارخانه و مراجع ارتجاعی مأمور شده که این امر غطر را پاک کرده و راسته استعمار اسفهان انجام دهند. بلافاصله دستگا دادگستری که موصلاً در مورد منافع مردم بسیار بطبی و کند حرکت میکند با سرقتی نظیر بیکسرت آمد و در ظرف چند روز همه بسیاری از کارگران و مستوفین اتحادیه بیکسرت پس از دیگری بنیابون مختلفه توفیق شده و حتی کار بیجایی رسیده که قواعد اصول معاکمات جزای را که در زمان رضان لایال بصورت ظاهر حفظ میگرددند زیر پای کارگاه ولی معین دادگستری وقتی جماعت او با ش مردود با مسائل ارتجاعی کرب حرب توده ایران را در روز روشن آتش زده و ائت آنرا بشارت برده و همه از اعزاء حزب ما را بطرف جاف و کارد منحرف کرده بیبوجه حاضر شده ولو برای حفظ ظاهر امور هم شده است مختصر نکاتی بیاورد. عمل انجام شد بیچ دوامی

بحران بلژیک مسئله سلطنت

بلژیک این کشور کوچک پر جمعیتی که از لحاظ موقعیت خاص جغرافیایی خویش همواره یکی از عملهای حساس سیاست اروپا بوده است، از هنگام آزاد شدن از اشغال مهاجمین آلمانی مانند بسیاری از کشورهای دیگر اروپا میدان مبارزه شدیدی قوای ارتجاعی و نیروهای ترقیخواه بود و در این مدت کوتاه کتر از یکسال گرفتار چندین بحران شدید و لظظات وحشی گردیده است. هنوز حرارت این گذشته که منجر به مداخله قوای مساح انگلیس و دریغ شدن جوانان آزادیخواه جنبش مقاومت گردیدند، اوضاع نشده، هنوز اثرات بحرانی که در ماه فوریه پیش آمد در منتج سقوط کابینه پیرلووروی آمدن دولت گونولوانا گردیده، مداخله که بر اثر طرح سته مراجعت لئوپولد سوم پادشاه فلی بلژیک بحران و غمناک تر و موقیت اختیاری آغاز گردیده است.

بحران کنونی نیز مانند بحرانهای پیشین، معلول مبارزه مستند قوای ارتجاعی و نیروهای آزادیخواه است که به تناس از جنگ و هنگام جنگ بلکه در سالهای قبل از جنگ نیز در این کشور وجود داشته است.

کبیت که از مبارزه شده اجواب کارگری بلژیک بازگشتها و قاضیت های طرفدار دگرمل قیل از این جنگ اطلاع نداشته باشد در آن هنگام قوای ارتجاعی که فاشیسم و رکیسم در رأس آن قرار داشت به مناسبت تسکری بلژیک با حزب دست راست کاتولیک و پشتیبانی پادشاه و دربار و جلب یاشی داشتن احزاب مرکز راسته لبرالها

معنی اصلاحات

هنگر خدا که همدردی درمقت کسی توانست مأمور شهر سروزوروی بدهد و بدون سرسودا آتو هوا همه چیز تصدیه دهد و اختیاریا بگذارد دیگر جای گله باقی نماند: خدا ها جرح آوری نشده که خدا در جام آب سنجاق و میدان اعدام براف افغانه تل سیل امالی محل را سیراب می کنند، مثل خط آهن های اروپا زیر چار راه مارا آب های دو خط ساختند که برن طهرات هم که از منظمی نظیر ندارد مرتباً هفت دو سه بار یک طرف شهر هام فریاد میشود و یکسوی جرمی دارد که گاهی بر خلاف انتظار بیست و چهار ساعت برن دالی میشود آتم انشاء الله برودی رفع خواهد شد.

خلاصه این سبور های مایس به آخرین لباس شیکو مرتباً تهران سر آمده تمام شهرهای بسیاران هده و زلزله دیده روی زمین شده است. حکومت نظامی هم که مامی چه بارو پس موش میگردد و هر دو به رسم باوراهات قدم هر که جواز هیاده ازاد هوا باوراه! تجدی جواز که و صکه جدید بنام فرماندار جدید بدست بگیرد تا معلوم شود چه کسی بی غوه و بی جهت از ساعت مقرر برای هوا خوری در خیابانها بر سر میرد

روزنامه ما هم که کصفانی السابق بدون دلیل در توفیق بیمانه، راجع جابیز امورا اجتماعی هم صکه اصلاحات با سرعت برن پیش میرود کارگزاران سته سته می کارمیشود و بلاخره خواهد دید که بهدات بر میگردد چرا که بران مملکت زراحی است و ایذا امکان ندارد منتهی بشود باید ما کم کم بکاریم و بیشتر از این حرفه نداریم ادارات ومطمان و اتومبیل های دولتی و درمانگاه های سارم از این به بطرز بازرگانی اداره خواهد شد بدین ترتیب برای این کشوری متوجه دولت نفوذ تا آخرین

قابل توجه افسران و درجه داران علت خرابی ارتش را باید در جامعه جستجو کرد موضوع دخالت افسران در سیاست

در اینجا به مرحله ای میرسیم که باز مصادقات عالی بهر قیستی شده می سکوند که افسران اصلاح طلب بدان دسترس پیدا میکنند اسم مطالبات اجتماعی را راه گرامی میکنند از سده روشن کردن رموز اجتماعی را دخالت در سیاست مینمانند و آن را تحریم میکنند با هر چیزیکه در این راه انحراف اصلاح طلب را هدایت نماید شده آ مبارزه میکنند آنها سیاست و دانستن رموز اجتماعی را غول مهبسی جلوه می دهند. مطبوعات و انتشارات حافظت لنا را به خیانت و مسوویت متهم میکنند.

آنها بیکه آلت بی اراده مقاصد بیگانگان استعماری هستند و در این راه از همت فیرت غالباً از حامیان خود جانور می افتند به افسران و روشنفکران حیقت بین نسبت حال سیاست فدوی بدهند و از باریتین هر تپشتی که در دست شان باشد دوباره آنات مضایقه میکنند.

بسیار خوب ما این دمار (عدم دخالت افسران در سیاست) را قدری تجزیه و تحلیل کنیم. مگر عدم دخالت بکنوع دخالت نیست، آن کسیکه سکویه سیاست انحصار طبقه بر گزیده است و من در آن دخالت نمیکند خود ندانسته به نام همان طبقه منازده سیاست مداخله کرده است.

تمام اجراء و پدیده های عالم در یکدیگر، ویر و موروثیاتی متغایله اند یعنی در چگونگی یکدیگر دخالت دارند چکره منکبت است که هر اوان و هر سرباز و افسر زنده از این قانون کلی مستثنی نباشند. چه شخصی پیش از افسر به آشنا باشد برن امروز سیاست و اجتماع ثابت تر است و افسر چرا نداند که در راه کدام مقصود در موقع صلح حرن میریزد و در موقع جنگ مردانه جان در صفت دست می گذارد. تحمل این معرومیتها و خدمت کدام طبقه از طبقات دوگانه است؛ اکثریتی که با مالک و حرن تمام اجناس بقیه در صدها

ترجمه از مجله «عصر جدید» (جنگ و طبقه کارگر سابق)

قحطی در هندوستان

با وجودیکه ثروت و منکبت آن ضربه اشال است از فقر و گرسنگی و بیخیریه طبعا مورد توجه همه دهانت گراش رسمی که اشیرا توسط «کمیسیون مطالعه قحطی» انتشار یافته است تا حدی بروغن ساختن این مسئله کمک میکند. کمیسیون بالا مأمور بود تا قحطی را در ایالت بنگاله جستجو کند.

سال ۱۹۴۳ در حدود یک میلیون و نیم نفر در بنگالاز گرسنگی و ایدمی که در نتیجه آن ایجاد شده بود گرفتار مرگ شدند. علت مستقیم این بلایه کبوه محصول برنج زمستان ۱۹۴۲ و همان ذخیره برنج کبوه بود.

در این گزارش وضعیت ساکنین بنگاله بطرح زیر توصیف شده است:

دلیل اصلی زنگی اقتصادی مردم در بنگاله بسیار پایین بود. در قسمت اعظم اراضی هندوستان زمینین وضعیت حکفرمانی میکرد. تسویه فلاشی به تناسب ایزداه جمعیت افزونی حاصل نمیشود.

زده می عدم مستثنایی از حیث بهدائل تنزل نبود و اینها قادر بودند فشار هده اقتصادی را تحمل نمایند. در زمینه بهدات هم نظیر این اوضاع موجود بود. مقدار نذبه فوق الفصاده کم بود و در زمان عادی بسیاری های وا گیر که باعث مرگ و میر فراوان میگردد به فریج داشت.

بقیه در صدها

آغاز دو مین سال مبارزه روزنامه ظفر

روز جمعه اول تیر روزنامه دایر ظفر ارکان مرکزی شورای متعده مرکزی اتحادیه های کارگران و رکنندگان ایران نخستین سال حیات سراسر مبارزه و انتشار خود را با بک و رساله روزنامه ظفر زبان گویای صد ها هزار کارگر، دهقان و پیشه ور شده بده ایرانی است که برای نیجات خود از زیر فشار طاقت فرمای فارتگران اجتماعی زیر پرچم پرانثار شورای متعده مرکزی اتحادیه های کارگران گرد آمده و بسوی پیروزی خشی پیش میروند.

روزنامه ظفر، ظهور وحدت و یکانگی توده های وسیع رکنکشان ایران و مبارزه خشکی ناپذیر آنها بر علیه جوور ستم است. از این جهت دشمنان توده و فعال دیکتاتوری و استعمار همیشه از این روزنامه وحشت دارند و هر وقت بنواخته ترس و بیم خود را با توقیف غیر قانونی آن ظاهر می سازند غالباً از اینکه با اینکه سیه ها قادر به ناموش ساختن ندای پیروزمندانه صد ها هزار کارگر و رکنکش متشکل و نیرومند نخواهند بود.

در حالیکه یکسال از مبارزه دایر ظفر میگذرد این روزنامه در محان توفیق است و اکنون وظیفه سنگین آنرا روزنامه بشر بهمه دارد. هیئت تحریریه روزنامه رهبر آغاز دومین سال روزنامه ظفر را به هیئت تحریریه و کارکنان آن روزنامه صیانه تربیه میگوید و موقیت آنها را در راه مبارزه بر علیه ارتجاع خواهان است.

اساسنامه اتحادیه دهقانان

دهقان ایرانی بیدار شو!

بقیه از شماره قبل

تقسیم محصول

پس از آنکه دولت در نتیجه یک سال زحمت گذشته خود را در مورد تقسیم محصول و مأمورین دولت در تقسیم محصول می گوید.

مطابق معمول رعیت برای کار خود یک پنجم از محصول را پس از وضع مخارج و درجی نواشی بیشتر و یا کمتر از این مقدار سهم میبرد. ظاهراً باید رعیت تا خرمن سال ۱۳۰۰ با این سهم زندگی خود و خانواده اش را تأمین کند ولی چون در موقع سختی سال پیش و گران گام مقداری جنس از ارباب بقرض گرفته حالا باید در خرمن که موقع ارزایی محصول است قرض خود را بچسباند. مثلا اگر در موقع گران بقیه وار گندم به بهای سی تومان بقرض گرفته حالا باید در خرمن که قیمت گندم بیست تومان است یک شرواز و پنجاه من پارباب بردارد و بقیه سهم خود را به سلف خرک جنس را از پیش بقیه اوزان خریده و همچنین بناموریت دولت تحویل دهد.

معمولا مأمورین دولت و زاهدان برای جان رعیت هستند و اگر مباح ناجیزی پس از یک سال زحمت در دست رعیت باقی مانده این مأمورین مانده مانع بجان او میمانند و تا آخرین دینار او را بنام باج و مالیات و جریه از او میبرند.

بناظر دوباره رعیت بدست خالی بکمال بدبختی و جان کنده و قرض کردن از ارباب و کابوتد و سلف خر میگذراند تا در خرمن آینده قرض خود را بدهد.

حق خود آشنا شو و بانیروی اتحاد این حقوق حقه را بگیر. برای جنت از این زندگانی بر ملاکت منهد شو و برای بدست آوردن زندگی خیر و راحت تر بسختی مبارزه کن. نام رعیت سائده داغ تکین بندگی ترنماست که به پیشانی تو خورده بادست زنجیریده و پیر آینه خود این داغ از پیشانی پاک کن و نام «رعیت بنده» را بنام «دهقان شرفین» بدل ساز.

۲- اصول کلی اساسنامه اتحادیه دهقانان

- ۱- مبارزه در راه اصلاح و رفع دمسالان و تأمین حقوق آفات بطوری که بتواند اساس کار خود بر خورده گردد.
- ۲- برابری سبب کلیه قوانین و مقرراتی که دهقانان را بصورت غلام در آورده و در واقع تابع غیر نموده است.
- ۳- مبارزه بر علیه هرگونه استکباری از طرف مأمورین دولت امم از کشوری و لشکری و مالکین ارضی و دلالان مصطلات کشاورزی.
- ۴- سعی در گذراندن قانونی به اجتهاد و پیگیری دهقانان.

۳- برنامه اقتصادی اتحادیه دهقانان

- ۱- خریداری املاک بزرگ وسیله دولت و واگذاری این املاک و همچنین کلیه خالصات منحصرا بدهقانان و دهقانانی که فقط بزرگان کمی ملک دارند به اقطاع و تهیه قانونی برای جلوگیری از ایجاد مسجده املاک بزرگ.
- ۲- ایجاد بانکهای کشاورزی دولتی با سرمایه کافی برای کمک بدهقانان بطور توسعه کشاورزی و بویژه در بخش زراعت و دامپروری.
- ۳- اصلاح کلی روابط مالک و رعیت، گذراندن قانون تقسیم محصول بر اساس صحیح و عدل برای رعیت و فروش زمین بدهقانان همان شده است بر اراضی که به امتیازات غیر عادلانه و مالیات اربابی - براندازان - بیکاری غیره.
- ۴- تهیه احتیاجات دهقانان (قند - قیاش - لوازم زندگی و غیره) بازرگانی قیمت بوسیله ایجاد شرکت های تعاونی دهقانی با سرمایه خود دهقانان.
- ۵- اقدام وسیله شرکت های دولتی و ملی برای بستن سد تولید روغن چغندر و زیت سادرات کامل قند و روغن و استفاده کامل از آب های باران و غیره مطابق اصول علمی بنظور توسعه آبیاری و بسط کشاورزی.
- ۶- ایجاد شرکت های دولتی و ملی بنظور استفاده از وسایل صنعتی (تراکتور) و غیره برای بالا بردن تولید کشاورزی و استفاده زیادتری از نیروی کار دهقانان.
- ۷- تهیه خانه های ارزان قیمت دهقانی بوسیله شرکت های دولتی و ملی و واگذاری آنها با اقطاع بدهقانان.
- ۸- تأسیس مدرسه ها و شعبه های بهداشتی در هر ده رده بنظور و بومی کردن فرهنگ و تأمین سلامت دهقانان.
- ۹- تجدید نظر در قانون سکه دانی و اصلاح آن بر اساس انتظامی.

۴- لزوم مبارزه میامی

تاکنون فقط از نواشی زندگی و بدبختیهای طریقه دهقانان کنه وده و شرایطی برای بهبود آن پیشنهاد گردید ولی باید دید که چو دهقانان ایران میتوانند از زیر این فشار بیرون آیند و این زنجیر های اسارت و بندگی را بشکند. آیا بهبودی در وضع دهقات بصورتی خود صورت بگیرد؟ آیا طبقات حاکمه کنونی بییل خود حاضر خواهند شد که امتیازاتی بکشاورزان بدهد؟

باور مسلم نه - زیرا اگر این ممکن بود بیبایست از هزار سال پیش تاکنون در وضع دهقانان ایران تغییری حاصل میشد، ولی ما میدانیم روابط کشاورزی ایران امروز از هزار سال پیش هیچکدام تفاوت نایر ملاحظه ندارد. اگر دیده میشود که در کشورهای متقدم امروز وضع دهقانان نسبتا بهبودی حاصل کرده و تا حدی از قوی زندگی شاخ شده این موفقیت در نتیجه مبارزات شدید و طولانی طبقات دهقان بدست آمده است. دهقانان ایران هم فقط باید مبارزه جدی خواهند توانست حتمون حقه خود را بدست آورند.

این مبارزه بصورتی باید داشته باشد که کشاورزان میتوانند با مبارزه اقتصادی و بدون مبارزه سیاسی موفق شوند. زیرا مبارزه اقتصادی که کارگران از آن نادی استفاده می کنند برای دهقانان به علت وضع اقتصادی و زندگی آنها امکان پذیر نیست. کارگران صنعتی دارای حرفه نیرومند انحصار میباشند. ولی این حرفه برای دهقانان مهیا نمیشود زیرا دهقان در محصول هرگز است و کاره گیری از

علت خرابی ارتش

در کجای دنیا دخالت افسران را

در امور سیاسی جرم تلقی میکنند و لاجرم تقاضای مجازات را بصورت قانون در می آورند.

سرموفیت ارتش سرخ که بهترین ارتشهای دنیاست در اینست که با فساد افسران آن که هلاک سیاست کشور دیدند روزی در ساعت درس سیاست می دهند و آنها را به عمل اقتصادی و کمپان و روابط اجتماعی و امور مناسبات بین کشورهای مختلفه آگاه میسازند.

به بنیاد بنگانه دلیل حامیان تئوری (عدم دخالت افسران در سیاست)

چند مروره است

اینجا میگردند اگر افسران در سیاست مداخله میکنند ناچار بطریقه ای از احزابیکه باهم مبارزه طبقاتی دارند میل می کنند و در ارتش دو دستگی پیدا میشود و چون در دست افسران صلاح است بجان یکدیگر می افتند و ارتش را بهم میریزد ولی نیکویند که حالت دودستگی فنی ارتش از چه کسی و کدام طبقه سرچشمه گرفته است -

دقت کنید - تعقیب و اهانت به افسران ایرانی از این بیشتر نیست و در هر دو طرف با بگویند شما فاش کرده نیز هستید - شما را گول میزند - اینجا افسران شرافتمند ارتش را نادیده چاقو کتان مزدور تزل می دهد

اینجا برای اینکه استدلال مکارانه خود را در زیر قیاسه معصوم ستور بدارند میگویند همه احزاب یکسان است همه شان خائن هستند اگر دستهای در همال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

اینجا میگردند که دخالت افسران در سیاست کشور را جنگهای داخلی میگویند ولی نیکویند که در حال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

اینجا میگردند که دخالت افسران در سیاست کشور را جنگهای داخلی میگویند ولی نیکویند که در حال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

اینجا میگردند که دخالت افسران در سیاست کشور را جنگهای داخلی میگویند ولی نیکویند که در حال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

اینجا میگردند که دخالت افسران در سیاست کشور را جنگهای داخلی میگویند ولی نیکویند که در حال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

اینجا میگردند که دخالت افسران در سیاست کشور را جنگهای داخلی میگویند ولی نیکویند که در حال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

اینجا میگردند که دخالت افسران در سیاست کشور را جنگهای داخلی میگویند ولی نیکویند که در حال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

اینجا میگردند که دخالت افسران در سیاست کشور را جنگهای داخلی میگویند ولی نیکویند که در حال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

اینجا میگردند که دخالت افسران در سیاست کشور را جنگهای داخلی میگویند ولی نیکویند که در حال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

اینجا میگردند که دخالت افسران در سیاست کشور را جنگهای داخلی میگویند ولی نیکویند که در حال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

اینجا میگردند که دخالت افسران در سیاست کشور را جنگهای داخلی میگویند ولی نیکویند که در حال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

اینجا میگردند که دخالت افسران در سیاست کشور را جنگهای داخلی میگویند ولی نیکویند که در حال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

اینجا میگردند که دخالت افسران در سیاست کشور را جنگهای داخلی میگویند ولی نیکویند که در حال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

اینجا میگردند که دخالت افسران در سیاست کشور را جنگهای داخلی میگویند ولی نیکویند که در حال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

اینجا میگردند که دخالت افسران در سیاست کشور را جنگهای داخلی میگویند ولی نیکویند که در حال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

اینجا میگردند که دخالت افسران در سیاست کشور را جنگهای داخلی میگویند ولی نیکویند که در حال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

اینجا میگردند که دخالت افسران در سیاست کشور را جنگهای داخلی میگویند ولی نیکویند که در حال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

اینجا میگردند که دخالت افسران در سیاست کشور را جنگهای داخلی میگویند ولی نیکویند که در حال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

اینجا میگردند که دخالت افسران در سیاست کشور را جنگهای داخلی میگویند ولی نیکویند که در حال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

اینجا میگردند که دخالت افسران در سیاست کشور را جنگهای داخلی میگویند ولی نیکویند که در حال دول استعماری وابسته اند، اکثریت ملت نیز به همسایه همسایگی منسوب است. ولی نیکویند چگونه وابستگی خود این حضرات اجل به دلالان استعماری بنگانه نقطه اتکاء آنها باشد

توده زحمتکش و روشنگر ایران از تودج خوش فتن میبورد چه احتیاجی به وابستگی به بیگانگان دارد از اینفرار توده آزادخواه فراسه و حرب کارگر انگلیس و امریکا هم به همسایه همسایگی ما منسوب نیست اگر به ملت شوروی صحبت نشان میدهد برای اینستکه این ملت پیش آهنگ باغون و عرق خود با اجساد بهترین فرزندان و دلاکار خود این جاده راوارا کوید و بزرگ کرد و مالدان رسم آزادی کی و برپا رستی آموخت

قحطی در هندوستان

بقیه از شماره ۱
تکلیف میدهد (۶ میلیون نفر) شاخ و برگ بسازی از اینها خانه های خود را ترک کرده و در جستجوی غذا با طراف گریزند.

مهاجرت دست جمعی مردم گرسنه، بیار و بی خون مسکن منظره غمناکی بود. در اکتبر ۱۹۴۳ یکصد هزار نفر از مردم کلکته بی خانمان بودند. مملکت مایات بالا از کمبود غذا منتفی نمیشدند، وضع زندگی بدست آید و کارگران ملت سود مجیبی که در قیامت اشیاء مورد از او را بیرونی داد و بوخاست رفت.

سطح قیمت ها از سال ۱۹۴۲، پنج تا شش مرتبه صعود کرد. کم و بیش دو گران خود چنین مینویسد:

تس و حرس با بیرون کنترل یکی از علل صعود سریع قیمت ها بود. از این اوضاع همه ای منافع نوبت العاده بلند کردند - بلع برای این بود که منزله مرگ برای دیگران بود. یک قسمت از اجناس در حال رفاه و آسودگی از دست میگردیدند در صورتیکه دیگران دچار گرسنگی بودند.

فساد و رشوه در تمام ایالت بنگاله شیوع پیدا نمود. با اینکه مدارک بر روی های بنا بر این اقدامات بسیار دیر انجام گرفته و دیگر یک میلیون رتیم جمعیتی که در این ایالت کشته شده بود، هیچ کسکی نتوانست بکند.

در ارتش کمیسور این موضوع اشاره میکند که قحطی بیشتر در بین قشرین است اهالی که بیکم جمعیت ایالت بنگاله بود.

بازار اظهار خیز گزاری شوروی امروز در مسکو رژه پیروزی در میدان سرخ با افتخار غلبه بر آلمان میلیتری صورت گرفت. در این رژه هتک های منظم جبهه و هتک منظم کیمیاورهای دفاع شوروی و هتک منظم نارکن جنگی و دانشجوین دانشگاه های آلمانی و دانش آموزان آموزشگاههای نظامی و پادگان مسکو شرکت داشتند.

قرای مزبور به فرماندهی مارشال گنستاخین و کوسوسکی در این رژه شرکت نمودند. مارشال ژوزف استالین فرمانده کل قوای شوروی ریاست این رژه را بر عهده داشت. مارشال ناپلرید بن از صبر از برابر صفوف ارتش پشت میزخطبه رفت. سخنرانی زیر را ایراد کرد:

رفقا، سرانجام سرخ نارگان سرخ، گروهیانیان و اجدادها، انصارت و ارتش و نارگان، سرانگاران و دریا سالاران، رفقا، کارگران و زنان کار کشاورزان مزارع اشتراکی، کارگران علوم و فنون و هنرها مستخدمین جنگیها و کار خاجات شوروی رفقا! من بنام و بدستور دولت اتحاد جماهیر شوروی و حزب کمونیست شوروی بنامت پیروزی بر آید پالسم آلمانبشما درود میگویم.

امروز پایتخت میهن ماسکو بنام میهن دلبران و جنگ آوران شوروی که افتخار این پیروزی نصیبشان گردید جشن میگیرد. امروز جنگجویان و فرمانان این جنگ و رفیسان مدارس نظام برجم بزاز اختراع جاودان پیروزی را در کوهها و زیر دیوارهای کاخ گرملین بر دوش خواهند برد.

در آغاز جریان جنگ بطور ناظمی جریان یافت و آن هنگام مادچار هتکتهای نظامی شدید و در عظمت های آسمانی بر سر پیروزمی دشمن ناقص لشور ما مسکو راه یافت و بدست جنت پیر، زی غود را فراهم میساخت در همان هنگام نه تنها دشمن بلکه گروهی از دوستان بیکانه مقید داشتند که دیگر ارتش سرخ نمیتواند در برابر سیل پنهان کن نیروی آلمان پایدار کند. مبداءت و ارتش سرخ مادچار پاس و نومی میگردید.

پیش بینی و نبوغ نظامی استالین که موجب آن حزب لبرو استالین میباشند سبب شد که کالا به پیروزی آلمان منسوخ خود اشراف گردید سینی مارشال ژوزف استالین ساخت که چکارا نبوغ مارشال استالین و فرماندهی وی سبب شد که خاک شوروی از وجود نیروی دشمن از پا در آمده پاک شد و بر ۳۳ پیروزی بر فراز برن در اهتزاز درآمد.

آلمانها همیشه خود را بیکرند که با بر سر ما فرود آورند ولی دشمن ما زودتر از آنها بر سرشان فرود آمد.

دوکان و بر سرنگار ویژه بزرگاری انگلیس امروز چنین مرتکبه که صدها برجم آلمان که نشانه هو پیروزی نظامی آلمان سوم میباشند امروز بنامت رژه پیروزی در میدان سرخ گردش میگردند. مارشال ژوزف استالین و حضور مارشال استالین و جمیت آلمانی بهمه داشت نزدیک مقبره لنین روزگ نظامی کار میگردند و در لفظ معسوس ناگهان ادوات موسیقی خاموش شدند و تنها خرابان طبل بگوش میبویسند.

جمیتی در حدود صدهزار نفر با سکوت کامل رژه را تماشا میکردند و هنگامی که قوای شوروی بر چپهای آلمان را در بدست داشتند در برابر مارشال ژوزف استالین فرمانده کل قوای شوروی خم کرده فریاد هادی جمیت برخواست و سکوت را در هم شکست.

چاپ دوم ۵۳ نفر از چاپ خارج شد

بقلم: بزرگ علوی

خریداران میتوانند با ارسال ۴۵ ریال و پول پست از آدرس زیر دریافت دارند

خیابان قدس سر کوه مرصخانه آمریکایی چاپخانه توده ایران کمیسون مالی حزب توده ایران

